Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

08-04-2024

F.18/23/20
NL:TZ:0000266378:F001
01-02-2023

mr. D.W.J. Vinkes
mr M. Schuring

Riooltechniek Pals B.V. 02-03-2023
1

Gegevens onderneming

Adres: statutair gevestigd in de gemeente Vlagtwedde, kantoorhoudende te 02-03-2023

9551 TA Sellingen aan de Lammerweg 45; 1

KvK: 58180028.

Activiteiten onderneming

Leggen van rioleringen, buizen en pijpleidingen; aanleg van bronbemaling. 02-03-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 343.886,00 € -109.374,00
2020 € 534.731,00 € -14.965,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 260.867,00

€ 209.244,00

Cijfers over 2022 zijn niet voorhanden, welk kolommenbalans; dat zou moeten 02-03-2023

leiden tot een verlies van € 124.512,--.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c7ae23c-40a2-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c137b9f-3068-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€57.522,09
Toelichting

debiteuren, restitutie verzekeringspremie, opbrengst veiling

€ 42.226,17
Toelichting

voorschot salaris curator
betaling debiteur

€ 35.160,01
Toelichting

afrekening Rabobank, opbrengst veiling, betaling taxatiekosten

€ 35.107,01
Toelichting

kosten Rabobank 01-03-23 t/m 31-12-2023

€ 36.107,01
Toelichting

aanvulling koopprijs Buggy

02-03-2023

1

02-03-2023
1

01-06-2023
2

31-08-2023
E3

30-11-2023
Ek

28-02-2024
5

08-04-2024

6



Verslagperiode

van
1-2-2023
t/m

2-3-2023

van
3-3-2023
t/m

1-6-2023

van
2-6-2023
t/m

31-8-2023

van
30-8-2023
t/m

30-11-2023

van
1-12-2023
t/m

28-2-2024

van
29-2-2024
t/m

8-4-2024

02-03-2023

1

01-06-2023

EEZ

31-08-2023

EES

30-11-2023
E 4

28-02-2024

5

08-04-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 30 min
2 15 uur 30 min
3 10 uur 30 min
4 5 uur 42 min
5 4 uur 6 min
6 3 uur 12 min
totaal 67 uur 30 min

Toelichting bestede uren

zie urenspecificatie 01-06-2023

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is Riooltechniek Pals B.V., enig aandeelhouder is
Alkla B.V.; Alkla B.V. is eveneens enig bestuurder. Enig bestuurder van Alkla
B.V. is de heer Alko Pals, die sinds 5 november 2008 in functie is en alleen
zelfstandig bevoegd is.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Via tussenpersoon Kral Westen zijn inventaris, aansprakelijkheid en auto's
verzekerd.
Verzekeraar: VKG Service en Zekerheid.

1.4 Huur

Huurovereenkomst ter zake het bedrijfspand te Sellingen aan de Lammerweg
45.

Verhuurder: A. Boer-Constructie.

De huurovereenkomst is met toestemming van de Rechter-commissaris bij brief
van 6 februari 2023 opgezegd.

De huuris geéindigd per 1 juni 2023. De curator heeft een boedelvordering
ontvangen, groot € 2.450,--.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van de bestuurderis de oorzaak van het faillissement
gelegen in Covid-steun, die niet terugbetaald kan worden vanwege het feit dat
het niet mogelijk is om voldoende personeel aan te nemen, zodat
achterstanden aan de belastingdienst kunnen worden ingehaald.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Achterstanden ontstaan in Corona-periode waren moeilijk in te halen, onder
andere in verband met tekort aan personeel.

02-03-2023

1

02-03-2023
1

02-03-2023
1

31-08-2023
3

02-03-2023
1

31-08-2023
E3

30-11-2023
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 02-03-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 02-03-2023

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-2-2023 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Boekhouder voor drie dagen per week; 02-03-2023
drie medewerkers in de buitendienst, die rioolaanleg, reparatie- en 1
ontstoppingswerkzaamheden verrichtten;

meewerkend directeur.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris

diverse machines en gereedschappen

voorraden buizen, verkeersborden

bedrijffswagens

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijffswagens:

Actiewagen Kuiper SKEB, bouwjaar 2012, kenteken 87-WH-XJ; eigendom;
Rioned op aanhangwagen HD50S, 140 bar, kenteken onbekend; eigendom;
Bedrijffswagen Renault Master MAF 4B, bouwjaar 2012, kenteken 4-VTN-96;
lease;

Renault Master MAF 5SR, bouwjaar 2014, kenteken V]-382-X; lease;
Kolkenzuiger DAF AE45CE, bouwjaar 1994, kenteken BB-LT-93; eigendom;
Kolkenzuiger DAF 45.160, bouwjaar 2007, kenteken 63-BKJ-6; eigendom
Kolkenzuiger DAF FA CF 85, bouwjaar 2012, kenteken BZ-XZ-92; lease;
Renault Trafic, kenteken 8-VJK-66, eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Fiscus heeft een bodemvoorrecht, inventaris, echter zeer beperkt van omvang.

Activa zijn verkocht middels veiling. Omvang bodemvoorrecht moet nader
worden vastgesteld.

Het bodemvoorrecht kan betrekking hebben op zaken met een totale waarde
van € 1.215,--.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxatie laten uitvoeren, geinteresseerde kopers gezocht, bezichtiging
georganiseerd, biedingen in ontvangst genomen, die echter ver onder de
liquidatiewaarde lagen. Veiling in gang gezet.

Veiling heeft plaatsgevonden van 6 t/m 18 april 2023. De opbrengst bedraagt
€ 55.797,19. Afrekening heeft plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
VW Buggy € 1.000,00

totaal €1.000,00 €0,00

02-03-2023
1

02-03-2023
1

01-06-2023
2

31-08-2023
3

02-03-2023

1

01-06-2023
EE



Toelichting andere activa

De curator onderzoekt of er nog andere activa zijn. Aangetroffen is nog een
riooldetectie-apparaat, alsmede een VW Buggy. Met de bestuurder is discussie
over de vraag of de VW Buggy in eigendom toebehoort aan de gefailleerde
vennootschap, dan wel een andere vennootschap van de bestuurder.

De curator is nog in overleg met het bestuur over de VW Buggy.

Ter beéindiging van het geschil met betrekking tot de Buggy is
overeenstemming bereikt. Bestuurder betaalt een bedrag van € 1.000,-- tegen
finale kwijting. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend. Er is een
vaststellingsovereenkomst gesloten.

Ten tijde van dit verslag is de overeenkomst nog niet getekend en is het
bedrag nog niet ontvangen.

De vaststellingsovereenkomst is getekend en het bedrag van € 1.000,--is
voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

31-08-2023
3
30-11-2023
E 4
28-02-2024
5
08-04-2024
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
30 € 10.000,00 €1.623,82
totaal € 10.000,00 €1.623,82 € 0,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren zijn verpand aan de Rabobank. Curator is doende de debiteuren te
incasseren.

Debiteuren zijn aangeschreven. Opbrengst tot op heden € 1.548,82.

Na aanmaning debiteuren heeft één debiteur betaald.

Een zestal debiteuren heeft betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanmaning debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 13.786,51
Toelichting vordering van bank(en)

Volgens opgave Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Ter zake DAF Kolkenzuiger: Beequip;
Terzake Renault Masters: bij Apha Credit en Volkswagen Pon.

Geleased materieel is afgegeven aan de leasemaatschappijen. De
leasecontracten hebben geen overwaarde.

02-03-2023
1

01-06-2023
& 2

31-08-2023
3

30-11-2023
Bk

31-08-2023
3

02-03-2023
1

02-03-2023
1

01-06-2023
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Voorraden, inventaris en rijdend materieel zijn verpand aan de Rabobank.

Resultaat veiling dient nog te worden afgewikkeld met de Rabobank.

Het resultaat van de veiling is afgewikkeld met de Rabobank.
Aan de Rabobank is per saldo uitgekeerd een bedrag van € 6.167,23, zijnde de
vordering van de Rechtbank minus 10% boedelbijdrage.

5.4 Separatistenpositie

De curator is doende de debiteuren te incasseren en overige activa te
verkopen. Boedelbijdrage 10%.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

10%

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

02-03-2023

1

01-06-2023
2

30-11-2023
E 4

02-03-2023
1

02-03-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 02-03-2023
EEI

in onderzoek, correspondentie met bestuurder en accountant 31-08-2023
EE3

Geen onregelmatigheden aangetroffen. 28-02-2024
EE

7.2 Depot jaarrekeningen
Tijdig. 02-03-2023
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 02-03-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

nvt 02-03-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-03-2023
Toelichting

1
In onderzoek

01-06-2023
Toelichting

2
Inmiddels hebben besprekingen plaatsgevonden. De curator heeft vragen
gesteld. De bestuurder zal antwoorden nog aanleveren.

31-08-2023
Toelichting

3
Correspondentie met bestuurder en accountant.

30-11-2023
Toelichting

4
De meeste vragen zijn inmiddels beantwoord. Er zijn nog vragen rond een VW
Buggy en urenverantwoording voor de werkzaamheden in Duitsland.

28-02-2024
Toelichting

5
De kwestie van de VW Buggy is afgerond, zie onder 3.8.
In de urenverantwoording voor de werkzaamheden in Duitsland zijn geen
onregelmatigheden aangetroffen.
7.6 Paulianeus handelen

02-03-2023
In onderzoek

1

31-08-2023
In onderzoek

3
Toelichting
Correspondentie met bestuurder en accountant.

30-11-2023
Toelichting

4

Geen paulianeus handelen vastgesteld.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek

Correspondentie met bestuurder en accountant.

Zie 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Huur en UWV,; omvang nog niet vast.

€ 2.450,00

Toelichting

Ter zake huur: eindafrekening is ontvangen van de verhuurder

Curatoris nog in afwachting van vordering UWV.

€ 36.225,63
Toelichting

UWYV heeft vordering ingediend.

02-03-2023
EE
31-08-2023
EEE
30-11-2023
E 4
02-03-2023
EE
01-06-2023
EEZ
08-04-2024
[ 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-03-2023
€ 277.286,00

1
Toelichting
omzetbelasting en loonheffing

01-06-2023
€ 277.567,00

2
Toelichting
zie crediteurenlijst

31-08-2023
€ 309.585,51

3

30-11-2023
€ 301.313,00

4
8.3 Pref. vord. UWV

02-03-2023
Toelichting

1
nog niet vastgesteld.

08-04-2024
€17.811,97

6
8.4 Andere pref. crediteuren

02-03-2023
€ 14.550,19

1
Toelichting
Weghorst Oloko Retail - accijnzen
FNV namens werknemer - loonvordering

31-08-2023
€ 8.822,80

3
Toelichting
Vordering FNV is gewijzigd.

28-02-2024
€ 8.724,51

5
Toelichting

Vordering FNV is gewijzigd.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-03-2023
5
1
01-06-2023
10
2
31-08-2023
11 3
30-11-2023
12
4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
02-03-2023
€7.717,12
1
01-06-2023
€9.475,63
2
31-08-2023
€ 3.851,75
3
Toelichting
De vordering van Alpha Credit Nederland is gewijzigd door verkoop van het
lease object.
30-11-2023
€ 4.001,75
4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 02-03-2023
1
Aan de concurrente crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan. 30-11-2023
ER
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventarisatie 02-03-2023

mE1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa, nader onderzoek oorzaak faillissement, nader onderzoek 02-03-2023

rechtmatigheid. 1

Nader onderzoek administratie en werk in Duitsland. 30-11-2023
4

Onderzoek naar de administratie en werk in Duitsland is afgerond. Geen 28-02-2024

onregelmatigheden aangetroffen. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 02-03-2023
1

Nog onbekend. 30-11-2023
ER

Aan de werkzaamheden van de curator is een einde gekomen, zodat dit 08-04-2024

verslag kan worden beschouwd als eindverslag. 6

Het faillissement kan worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-4-2024 08-04-2024
6

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


